Republike{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet 135 dhe 136 t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
\ ¥y
Kryeministér I\Rt’_p,l.kbf@ sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit té Qeverisé



=

Republikéﬂe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 02/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t&€ Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Mekanizmat Institucionalé pér Mbrojtje nga Diskriminimi né
Qeveri dhe Komuna.

12

Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet era kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/IZ\/
2
Kryeth sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



>

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr
kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés té Fondit té Sigurimeve Shéndetésore.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tiera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%/E:A
-
Kryem@ér}%efﬂﬂiés sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republikam Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Adiministrativ pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit

Administrativ pér Masat e Vecanta pér Regjistrimin e Pronés sé Paluajtshme té Pérbashkét
né emér té dy Bashkéshortéve.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Udhézimit
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA
(

Kryemimsk’Ling‘dg'H@sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



L
-

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.05/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér anétaré t& Bordit Drejtues té Agjencisé sé Ushqimit dhe
Veterinarisé, eméron:

1.1, Shqipe Dema, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétare;
1.2 Isuf Cikaqi, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar;
1.3. Parim Bajrami, Oda Ekonomike e Kosovés, anétar;

1.4, Tahire Maloku - Gjergji, Ministria e Shéndetésisé, anétare;

1.5, Selvete Krasniqi, Ministria e Shéndetésisé, anétare;

1.6. Selatin Kacaniku, Shogata Konsumatori, anétar;

1.7. Valdet Gjinovci, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé, anétar.

2. Mandati i t¢ eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vite.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

r

: s
Kryeministér i\Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



L ,\{:j
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér anétar té Késhillit Shkencor t& Agjencisé sé Ushqgimit
dhe Veterinarisé, eméron:

L.1. Naser Ramadani, Instituti Kombétar i Shéndetésisé Publike t& Kosovés, anétar:
1.2. Betim Bresilla, Instituti Bujgésor i Kosovés, anétar;

1.3. Dilaver Salihi, Fakulteti i Teknologjisé Ushgimore, anétar;

1.4. Arben Mehmeti, Fakultetit i Bujqésisé dhe Veterinarisé, anétar;

L.5. Hajrip Mehmeti, Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisg, anétar;

2. Mandati i t&€ eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vite.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA}V%

Kryeminjstér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government

Nr. 07/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, né pajtim me nenin 12 t& Ligjit Nr. 05/L-125 pér
Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2017, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROGRAMIT PER KOMUNITETE

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i Programit pér Komunitete éshté pércaktimi i kritereve dhe procedurave pér ndarjen e
subvencioneve apo transfereve nga buxheti i ndaré pér Zyrén pér Céshtje t&¢ Komuniteteve né
Zyrén e Kryeministrit (né tekstin e métejmé: Programi), me géllim t& mbéshtetjes dhe
promovimit t& t€ gjitha komuniteteve né Republikén e Kosovés.

Neni 2
Fushéveprimi

1. Programi zbatohet nga Zyra pér Céshtje t& Komuniteteve (ZCK) né Zyrén e Kryeministrit dhe
nga té gjithé personat fiziké apo juridikeé té cilét jané pérfitues t& subvencioneve apo transfereve.

2. Buxheti i ndaré pér ZCK-né né Zyrén e Kryeministrit, kategoria subvencione dhe transfere
(né tekstin e métejmé: subvencione) shfrytézohet né pajtim té ploté me kéts Program.

Neni 3
Parimet

1. Gjaté procesit t& ndarjes sé subvencioneve, duhet t& respektohen parimet si né vijim:

1.1. Liria e pjesémarrjes né konkurrim;

1.2. Mos diskriminimi dhe trajtimi i barabartg;

1.3. Transparenca e procedurave t& vendimmarrjes, duke ju ofruar té gjithé aplikuesve té
dhénat e kérkuara;



1.4. Pérputhshméring me objektivat e subvencionit, me efektivitetin e pérdorimit #
burimeve né& bazé t& sistemit t& konkurrimit dhe kritereve, qé mundésojng vlerésimin e
kérkesave apo projekt propozimeve dhe specifikave teknike e financiare pér pérzgjedhjen
dhe shpérndarjen e subvencionit;

L1.5. Paanshmériné e shqyrtimit t& vendimmarrjes dhe parandalimin e konfliktit t& interesit;
1.6. Pérjashtimin e mbivendosjes q& nénkupton ndalimin e financimit t& s@ njéjtit pérfitues
meg shuné se njé heré brenda nj# viti.

Neni 4
FTESA PER PROPOQZIME PER ORGANIZATAT JO QEVERITARE

1. ZCK ¢do vit shpallé ftesé pér propozime me qéllim t& pérkrahjes financiare t& Organizatave
Jo Qeveritare (n& tekstin e métejmé: OJQ), t& cilat merren me mbrojtjen, avancimin dhe
promovimin e t& drejtave t& Komuniteteve né Republikén e Kosoveés.

2. Ftesa pér propozime shpallet njé heré brenda vitit né ueb fagen e ZCK-sé dhe né mediat
elektronike apo té shtypura, dhe & drejté aplikimi kané t& giitha OJQ-t¢ e regjistruara né
organin kompetent né Republikén e Kosovés, t& cilat i plotésojné té gjitha kushtet pér aplikim,
té pércaktuara nga ZCK, né pajtim me kété Program.

3. OJQ-t8 i dorézojné formularét e plotésuar pér aplikim né ZCK né formé fizike apo elekironike
né ryérén nga gjuhét zyrtare brenda afatit prej pesémbédhjets (15) ditéve pas datés sé publikimit
t& ftesés pér propozime.
Neni5
Kushtet pér aplikim t& OJQ-ve

1. OJQ-t€ q& aplikojné né ftesén pér propozime t& shpallur nga ZCK, me rastin e aplikimit duhet
H dorézojné dokumentet si né vijim:

1.1 formularin e aplikimit q& merret né ueb fagen e ZCK-sé

1.2 certifikatén e regjistrimit t& OJQ-sé né organin kompetent né Republikén e Kosovis

1.3 certifikatén e numrit fiskal;

1.4 letérnjoftimin e vlefshém t&¢ udhéheqésit t& OJQ-s& apo té personit & autorizuar, &
léshuar nga organi kompetent né Republikén e Kosovés;

1.5 raportin e gjashté (6) mujorit t& fundit t& llogarisé bankare t& OJQ-sé&;

1.6 si dhe dokumente apo déshmi & burimeve Yera t& financimit/ mbéshtetjes nga donatorét

tierg, sipas kérkesss sé ZCK-sé.

Neni 6
Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té 0JQ-ve

1. Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s&¢ Kryeministrit me Vendim themelon Komisiomnin pér
shqyrtimin e aplikacioneve té OJQ-ve (n& tekstin e métejmeé: Komisioni) # cilat aplikojné pér
pérfitimin e subvencioneve né ZCK.

2. Komisioni i lartpérmendur pérbéhet nga pesé (5) anstaré.

Neni 7
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni ka pér detyré t& zhvillojé & gjitha procedurat pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve t& dorézuara nga OJQ-t&, dhe & bgj pérzgjedhjen e OJQ-ve fituese té cilat i kans
plotésuar kushtet dhe kriteret e pércaktuara.



2. Komisioni brenda afatit prej tridhjeté (30} ditésh i kryen & gjitha procedurat e shqyrtimit,
vlerésimit dhe pérzgjedhjes sé OJQ-ve fituese.

3. Pas pérzgjedhjes s¢ OJQ-ve fituese, Komisioni né afat prej tre (3) ditésh njofton ZCK-né pér
listén e OJQ-ve fituese.

4. Komisioni p&r punén e tij i raporton Sekretarit t& Pérgjithsham t& Zyrés s& Kryeministrit.

Neni 8
Kriteret pér pérzgjedhjen e OJQ-ve pérfituese

1. Komisioni me rastin e shqyrtimit, vierésimit dhe pérzgjedhjes s& OJQ-ve fituese, duhet t'i ket
parasysh kriteret si né vijim:

1.1 plotésimin e kushteve dhe kritereve t& pérgjithshme nga OJQ-ja me rastin e aplikimit;
1.2 pérvojén dhe kapacitetet e OJQ-s& né zbatimin e projekteve paraprake;
1.3 pritshméring dhe koston.

Neni9
Shpallja e OJQ-ve pérfituese

Pas pérfundimit t& procedurave té pérzgjedhjes, Komisiori shpallé listén e OJQ-ve pérfituese, t&
cilén né afat prej tre (3) ditésh e dorézon né ZCK, me qéllim t& njoftimit dhe publikimit t& asaj
liste né ueb fagen zyrtare t& ZCK-sé.

Neni 10
Procedura e ndarjes sé mjeteve tek OJQ-t& pérfituese

OJQ-sé pérfituese pas nénshkrimit t& marréveshjes me ZCK, do ti ndahen mjetet financiare pér
zbatimin e projektit né pajtim me k&té Program. Ndarja e mjeteve financiare béhet pas dérgimit
té raporteve t& rregullta sipas kérkesés sé ZCK-sé, dhe sic parashihet me marréveshje.

Neni 11
Monitorimi i zbatimit t& projekteve t& OJQ-ve

1. Monitorimi i zbatimit t& projekteve b&het nga Komisioni monitorues, i cili themelohet me
Vendim t& Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés sé Kryeministrit,

2. Komisioni pérbéhet nga tre (3) anétaré.

3. QJQ-té perfituese t& projekteve, jané té oblignara t& dorézojné raport narrativ né ZCK pér
ecuriné e projektit, ndérsa 30 dité pas realizimit t& projektit jangé & detyruar té dorézoins
raportin pérfundimtar narrativ, raportet financiare, dhe té ofrojng déshmi (kupon fiskal dhe
déshmi tjera) q¢ déshmojné se projekt éshté realizuar sipas planit, dhe né pajtim t& ploté me
kété Program.

4. OJQ-t& pérfituese t& projekteve, me rastin e dorézimit & raportit narrativ né ZCK, raportit
narrativ duhet t'ia bashkéngjisin edhe dokumentet, si né vijim:

4.1 letérnjoftimin e vlefshém t& udhéheggsit t& OJQ-s& apo t& personit & autorizuar, t&
l8shuar nga organi kompetent né Republikén e Kosovés;
4.2 pérshkrimin né ményré t& detajuar t8 projektit;



4.3 faturat origjinale me numér fiskal;

4.4 pagesat e kryera népérmjet njérés prej bankave té licencuara né Republikén e Kosovés;
4.5 Marréveshjet eventuale t& cilat i ka nénshkruar me ndonjé organizaté tjetér pér
implementimin e projektit

4.6 dhe dokumente tjera sipas nevojés dhe kérkesave nga ZCK.

3. Né rast se QJQ-t¢ pérfituese nuk i pérmbahen kérkesave t& lartcekura, marréveshja e
nénshkruar do t& anulohet dhe do t& ndérmerren veprimet pérkatése ligjore p&r kegpérdorimin
dhe keq menaxhimin e parasé publike, si dhe ng pajtim me legjislacionin né fugi do t& kérkohet
kthimi i mjeteve financiare ¢ cilat i ka pérfituar OJQ-ja me qéllim t& realizimit t& projektt.

Neni 12
FONDI PER MBESHTETJEN E MEDIAVE TE KOMUNITETEVE

1. ZCK shpallé konkurs pér aplikim, me qéliim té pérkrahjes financiare t& mediave t& cilat
merren me mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave t& Komuniteteve né Republikén e Kosovés.

2. Konkursi publik shpallet nj8 heré brenda vitit ng ueb fagen e ZCK-s&, n& mediat elektronike
dhe t& shtypura, dhe t& drejté aplikimi kan t& gjitha mediat e komuniteteve, t& cilat i plotésojng
kushtet pér aplikim t& pércaktuara nga ZCK, né pajim me kété Program.

3. Mediat pér Komunitete formularét e plotésuar i dorézojng né ZCK né formé fizike apo
elektronike né njérén nga gjuhét zyrtare brenda afatit prej pesémbédhjeté (15) ditéve pas datés
sé& shpallur t& konkursit publik.

Neni 13
Kushtet pér aplikim

1. Mediat gé aplikojné né konkursin publik, duhet t'i plotésojné kushtet si né vijim:

1.1 formularin e aplikimit q& metret né ueb fagen e ZCK-s&

1.2 certifikatén e regjistrimit t& medias né organin kompetent né Republikén e Kosovés;

1.3 licencén pér ushirimin e veprimtarisé né fushén e shérbimeve mediale audio-vizuele, t&
léshuar nga organi kompetent né Republikén e Kosovés;

1.4 certifikatén e numrit fiskal;

1.5 letérnjoftimin e viefshém t& udheheqesit t& medias apo t€ personit t& autorizuar, té
léshuar nga organi kompetent né Republikén e Kosovés;

1.6 raportin e gjasht& (6) mujorit t& fundit té llogarisé bankare t& medias;

1.7 s1 dhe dokumente apo déshmi t& burimeve tjera té financimit/ mbéshtetjes nga donatorét

feré, sipas kérkesés s& ZCK-sé.

Neni 14
Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve

1. Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit me vendim themelon Komisionin pér
shqyrtimin e aplikacioneve t& Mediave pér Komunitetet.

2. Komisioni nga paragrafi 1. i kétij neni pérbshet nga pess (5) anétarg,

3. Komisioni pér punén e tij i raporton Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés sé Kryeministrit.



Neni 15
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni ka pér detyré zhvillimin e t& gjitha procedurave pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve t& dorézuara nga Mediat, dhe bén pérzgiedhjen e Mediave fituese té cilat i kang
plot&suar kushtet dhe kriteret e pércaktuara me k&tg Program.

2. Komisioni brenda afatit prej tridhjets (30) ditésh kryen t& giitha procedurat e shqyrtimit,
vlerésimit dhe pérzgjedhjes s& Mediave fituese.

3. Pas pérfundimit t& procedurave t& pérzgjedhjes, Komisioni né afat prej tri (3) ditésh njofton
ZCK-né me listén e Mediave pérfituese.

Neni 16
Kriteret pér pérzgjedhjen e mediave fituese

1. Komisioni me rastin e shqyrtimit, vlerésimit dhe pérzgjedhjes s&¢ Mediave fituese, duhet ¢'i
keté parasysh kriteret si n& vijim:

1.1 pérvojén dhe kapacitetet e medias né zbatimin e projekteve paraprake;
1.2 pritshméria dhe kosto.

Neni 17
Shpallja e Mediave pérfituese

Pas pérfundimit t& procedurave t& pérzgjedhjes, Komisioni shpallé listén e mediave pérfituese,
t& cilén e dorézon tek ZCK me qéllim t& njoftimit dhe publikimit t& saj né ueb fagen zyrtare t&
Zyrés,

Neni 18
Procedura e ndarjes s& mjeteve tek mediat pérfituese

Mediat pérfituese pas nénshkrimit t& marréveshjes me ZCK, do ti ndahen mjetet financiare pér
zbatimin e projektit pas dérgimit té raporteve & rregullta sipas kérkesés s& ZCK-s&, dhe sic
parashihet me marréveshje.

Neni 19
Monitorimi i zbatimit té projekteve té Mediave

1. Monitorimi i zbatimit t& projekteve bshet nga Komisioni monitorues, i cili themelohet me
Vendim t& Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés sé Kryeministrit,

2. Kornisioni pérb&het nga tre (3) anétaré,

3. Mediat pérfituese t& projekteve, jané t¢ obliguara t& dorézojné raport narrativ né ZCK pér
ecuriné e projektit, ndérsa 30 dité pas realizimit t& projektit jang t& detyruar t& dorézojné
raportin pérfundimtar narrativ, raportet financiare, dhe té ofrojné déshmi (kupon fiskal dhe
déshmi tjera) q¢ déshmojné se projekti éshté realizuar sipas planit, dhe né pajtim & ploté me
kété Program.

4. Mediat pérfituese t& projekteve, me rastin e dorézimit t& raportit narrativ né ZCK, raportit
narrativ duthet t'ia bashkéngjisin edhe dokumentet, si ng vijinm:



4.1 letérnjoftimin e viefshém t# udhéhegésit # Medias apo té personit t& autorizuar, t&
léshuar nga organi kompetent né Republikén e Kosovés;

4.2 pérshkrimin n& ményré t& detajuar té projektit;

4.3 faktuar origjinale me numér fiskal;

4.4 pagesat e kryera népérmjet njérés prej bankave té licencuara né Republikén e Kosovés;
4.5 Marréveshjet eventuale t& cilat i ka nénshkruar me ndonjé Media tjetdr pér
mmplementimin e projektit

4.6 si dhe dokumente fjera t& kérkuara sipas nevojés nga ZCK.

5. Né& rast se Mediat pérfituese nuk i pérmbahen kérkesave t& lartcekura, marréveshja e
nénshkruar do t¢ anulohet dhe do t& ndérmerren veprimet pérkatése ligjore pér keqpérdorimin
dhe keq menaxhimin e parasé publike, si dhe né pajtim me legjistacionin né fuqi, do té kérkohet
kthimi i mjeteve financiare t& cilat i ka pérfituar OjQ-ja me qéllim t& realizimit t& projektit.

Neni 20
SUBVENCIONET PER PERSONAT FIZIKE DHE JURIDIKE

1. ZCK ndan subvencione pér personat fiziké dhe juridiké, me qéllim té realizimit t& kérkesave
dhe projekteve.

2. Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s&¢ Kryeministrit, me propozimin e ZCK-sé themelon
Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave dhe projekteve pér ndarjen e subvencioneve pér
personat fiziké dhe juridike,

3. Komisioni pérbéhet nga tre (3) anétaré.

4. Komisioni bén shqyrtimin e ¢ gjitha kérkesave nga personat fiziké dhe juridiks, t& cilét bgjns
kérkesg né ZCK pér fitimin e subvencioneve.

5. Komisioni pér punén e tij i raporton Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés s¢ Kryeminisirit.

Neni 21
Kriteret pér aplikimin e personave fiziks

1. Té gjithé personat fiziké & cilét aplikojné pér fitimin e subvencioneve né ZCK, duhet {i
plotésojné kushtet dhe kriteret si né vijim:

1.1 T¢ jené shtetas t& Republikés sé Kosovés;

1.2 Dokumentin e vlefshém identifikues t& Republikés s& Kosovés;

1.3 Kopjen e llogarisé bankare t& njérés nga bankat né Kosové:

1.4 Arsyetimi i kérkesés pér fitimin e subvencionit apo grantit;

1.5 dokumentet tiera shtesé qé déshmon nevojat terat pér pérfitim t& grantit apo
subvencionit;

1.6 Si dhe kushtet apo kriteret tjera & kérkohen nga ZCK.

Neni 22
Kriteret pér aplikimin e personave juridiké

1. Té gjithé personat juridiké t& cilét aplikojné pér fiimin e subvencioneve né& ZCK, duhet t'i
plotésojné kushtet dhe kriteret si né vijim:

1.1 Te jen® & regjistruar né organin kompetent sipas le gjislacionit né fuqi;
1.2 Kopja e dokumentit identifikues t& Republikés sé Kosovés & personit t& autorizuar qi
pérfaqéson personin juridik;



1.3 Kopjen e llogarisé bartkare né njérén nga bankat né Kosové;

1.4 Arsyetimin e kérkesés pér fitimin e subvencionit;

1.5 Déshminé e burimeve ¢ fjera t& financimit/ mbéshtetjen nga donatorét fers;
1.6 Certifikatén valide t& numrit fiskal,

1.7 5i dhe kushtet apo kriteret tjera q& kérkohen nga ZCK.

Neni 23
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni ka pér detyré zhvillimin e t& gjitha procedurave pér shqyrtimin dhe vilerésimin e
aplikacioneve t& dorézuara nga personat fiziké dhe juridike ns ZCK.

2. Komisioni mblidhet sé paku njé heré né tre (3) muaj pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave pér fiimin e subvencioneve,

Neni 24
Monitorimi i implementimit ¢ subvencioneve dhe transfereve

1. Monitorimi i subvencioneve dhe transfereve béhet nga Komisioni monitorues, i cili
themelohet me Vendim t& Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés s& Kryeministrit,

2. Komisioni pérbéhet nga tre (3) anétaré.

3. Personat fiziké dhe juridiké pérfitues & projekteve, jané t& obliguar t& dorézojné raport
narrativ ngé ZCK pér ecuriné implementimit & subvencionit apo transferit, ndérsa 30 dité pas
realizimit t& subvencionit apo transferit, jané té detyruar & dorézojné raportin pérfundimtar
narrativ, raportet financiare, dhe t& ofrojné déshmi (kupon fiskal dhe déshmi tiera) qé
déshmojné se subvencioni apo transferi &shté realizuar sipas planit, dhe né pajtim té plots me
kété Program.

3. NE rast se personi fizik apo juridik pérfitues nuk i pérmbahen kérkesave té lartcekura,
marréveshja e nénshkruar do & anulohet dhe do t& ndérmerren veprimet pérkatése ligjore pér
kegpérdorimin dhe keq menaxhimin e parasé publike, si dhe n& pajtim me legjislacionin ng
fugqi, do t& kérkohet kthimi i mjeteve financiare t& cilat i ka pérfituar personi fizik apo juridik.

Neni 25
Marréveshja me pérfituesin

L. ZCK nénshkruan marréveshje me shkrim me pérfituesin e subvencionit/ transferit, brenda 30
ditésh nga dita e shpalljes s¢ pérfituesve.

2. Marréveshja me shkrim duhet t& pérmbaje:

2.1 detajet lidhur me shumén e financimit, kohén e implementimit t& projektit, monitorimin
e zbatimit dhe raportimin pér implementimin e projektit;

2.2 dispozita me té cilat pércaktohet se cili ssht& qéllimi i pérfitimit t& subvencionit;

2.3 dispozita me t& cilén pérfituesi obligohet q& mjetet financiare t¢ fituara me ané
subvencionit t'i shpenzojé pérmes transaksioneve bankare, dhe ato transaksione ¥i parages
né kohén e raportimit tek ZCK;

2.4 dispozita lidhur me rastet kur mund t& ndérpritet marréveshja dhe

2.5 dispozita me € cilat rregullohet kthimi i mjeteve financiare né rast t& prishjes sé
marréveshjes.



Neni 26
Auditimi

1. Njésia pér Auditim t& Brendshém né& Zyrén e Kryeministrit, sipas detyrés zyrtare béng
auditimin e pérfituesve lidhur me shfrytézimin racional t& mjeteve financiare.

2. Njésia e Auditimit, pérgatit raportin me rekomandimet, lidhur me té gjeturat e auditimit,
3. Auditimi béhet edhe nga auditorét e jashtém né pajtim me legjislacionin né fugi.

Neni 27

Konflikti i interesit

1. N& rast se me ndonjérin nga anétarét ¢ Komisionit ekziston konflikti i interesit me rastin e
ndarjes sé subvencionit, ai anétar pér até rast ndérrohet dhe caktohet njé tjet€r anétar ad hoc pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe votimit.
2. T€ gjitha rastet e konfliktit t¢ interesit duhet t& shmangen, né pajtim me legjislacionin né fugi.

Nenij 28

Ndryshimi dhe plotésimi i kétij vendimi

Ky vendim ndryshohet dhe plotésohet sipas nevojés, me propozim t& Zyrés pér Céshtje té
Komuniteteve né Zyrén e Kryeministrit.

Neni 29

Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Is:il MUSTAFA / ’A

Kryeministdy i Republijés seKosovés

Iu dérgohet:

» Zgvendéskryeministrave

» 1€ gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit € Pérgjithshém te ZKM-gs
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, né pérputhje me Ligjin nr. 03/L-149 pér Shérbimin
Civil t& Republikés sé¢ Kosovés dhe Rregulloren nr. 06/2010 pér Procedurat e Emérimit né
Pozita t& Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né& nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
mé 5 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1.~ Z. Drin Haragia emérohet Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé sé Punésimit t& Republikés sé
Kosovés, né kuadér té Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale.

)

Mandati i t€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.

ul

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTARy Z
KryemiWésgé’Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t&¢ Qeverisé



Republikei e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

L. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Administrimin e Mbeturinave nga Industria e Nxjerrjes
sé Mineraleve.

2. Obligohet Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rre gulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA% wﬂ)

Kryeministér i Republikés s&€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® 1€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



.

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 para grafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Rregullimin e Fushés pér Produktet Biocide.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet fjera kompetente
pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAI;%
KryemimWés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, té¢ nenit 11, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr.
09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot. 588 daté 01.03.2017, né mbledhjen e mbajtur mé
5 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave shogérore té KBI “Progres”, Prizren té
cilat preken nga realizimi i Projektit pér ndértimin e “‘Impiantit pér Trajtimin e Ujérave t&
Zeza né Vllashnje” Zona Kadastrale Vllashnje, Komuna Prizren, sipas tabelés pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. DPjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés s¢ Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi,
né té cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jang prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né “’Shkresé pércjellése e Aktt t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
294/17 daté 18.01.2017.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve t&8 punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve té punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh té madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané té drejté pér té ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.



6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né giykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés & dorézohen fizikisht
né Zyrate Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fugi t& vendimit, Komuna e Prizrenit do t& paguajé
plotésisht shumén e kompensimit t8 shprongsimit, t& pércaktuar né két vendim.,

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral n& emér té titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra kadastrale 8shts e obliguar t# kryejé
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare i Republikés sé& Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové,

Isa MUST)?—«%

KrYemeﬁkés sé Kosovés

In dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
o Arkivitt& Qeverisé



L }

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrati 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4, 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésise
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot. 221/4 daté 09.03.2017, né mbledhjen
e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave té
paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit t& cilat preken nga ndértimi i
Autostradés R6 Prishtiné - Hani i Elezit, Sektori C3, Zonat Kadastrale: Paldenicé, Negavg,
Dimcé dhe Hani i Elezit, Komuna Hani i Elezit dhe Zonat Kadastrale: Kovacec, Bob, Gajre,
Kacanik dhe Gjurgjedell té¢ Komunés sé¢ Kacanikut, sipas tabelave té pérshkruara nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér té projektit té interesit publik si dhe sipérfageve t& tyre, t& cilat tabela paragesin
pjesét pérbérése té kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 pér miratimin e
metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés
sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me
shpronésimin.

3. Dér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Isa MUSTA

Kryeminwmés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t&é Qeverisé



s

Republik;’e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrisé sé¢ Integrimit Evropian pér té kérkuar nga Presidenti i
Republikés s&¢ Kosovés autorizimin pér nénshkrimin e Marréveshjes financiare pér IPA 2016
ndérmjet Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. I'rekomandohet Presidentit t& Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministres sé
Integrimit Evropian, pér nénshkrimin e Marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij vendimi,
konform afatit t¢ pércaktuar né Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

2

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryeminikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 14/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t&€ Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 7 paragrafi 5 t& Ligjit nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér t& kérkuar nga
Presidenti i Republikés sé Kosovés autorizimin pér nénshkrimin e Marréveshjes sé
Bashképunimit ndérmjet Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé t& Republikés sé
Kosovés dhe Organizatés - Stitching SPARK té Holandés, pér sigurimin e géndrueshmérisé
financiare t& Kolegjit Ndérkombétar t& Biznesit “IBCM” né Mitrovicé.

2. Irekomandohet Presidentit t& Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministrit t&
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér nénshkrimin e Marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij
vendimi, konform afatit t& pércaktuar né Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAI;':X
b

Kryeministér i Rep ikissds Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



: _x‘z
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 7 paragrafi 5. t¢ Ligjit nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér té kérkuar nga
Presidenti i Republikés sé Kosovés autorizimin pér nénshkrimin e Marréveshjes sé
Bashképunimit pér financimin dhe drejtimin e zbatimit t& projektit: “HERAS -Arsimi i Larté,
Hulumtimi dhe Shkencat Aplikative (Kosové)” ndérmjet Ministrisé s& Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé té Republikés sé Kosovés dhe Agjencisé Austriake pér Zhvillim - ADA.

2. I rekomandohet Presidentit t& Republikés s¢ Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministrit t&
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér nénshkrimin e Marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij
vendimi, konform afatit t& pércaktuar né Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF 6
=

KryeMnisWikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t&¢ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 15 pika 8 t& Ligjit Nr. 05/L-125 pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot. 595/3 daté 09.03.2017,
né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet ri alokimi i mjeteve né shumé prej 94,200.00 (néntédhjeté e katérmijé e dyqind)
euro né buxhetin e Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, né pérputhje me tri (3)
marréveshjet e mirékuptimit té nénshkruara nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit

Lokal dhe kryetarét e komunave pér projekte kapitale.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

K:yerranﬁé’;é Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t&€ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 17/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrisé sé Integrimit Evropian pér nisjen e negociatave pér
antarésimin e Kosovés né Programet e BE-sé: Erasmus +, COSME, Evropa pér Qytetarét dhe
Evropa Kreative.

2. Obligohen institucionet pérfituese t& programeve té cekura né pikén 1. té kétij vendimi,
bazuar né Marréveshjen Kornizé pér Programet e BE-sé ndérmjet Kosovés dhe BE-sé dhe

legjislacionin né fuqi, t& kryejné hapat e nevojshém procedural pér anétarésim.

3. Ministria e Integrimit Evropian obligohet qé té fillojé procedurat e nevojshme pér té
siguruar rimbursimin e mjeteve financiare pér pagesén e anétarésimit nga IPA 2017.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

KryenﬁnistWéw( Kosovés

Iu dérgohet:

e Zeévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/140
Daté: 05.04.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 129 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin
4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
mé 5 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

Autorizohet Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik qé t& vendos lidhur me nivelin e
pérdorimit t& platformés elektronike nga ana e autoriteteve kontraktuese, varésisht nga
vlerésimet e KRPP-sé.

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik do t& vlerésojé dhe vendosé pér nivelin e
aplikimit té platformés, pérkatésisht moduleve té platformés s¢ prokurimit elektronik, duke
u mbéshtetur né analizat dhe rekomandimet e sektorit té IT-sé sé KRPP-s¢ dhe/ose
vlerésimeve nga monitorimi i zbatimit t& platformés.

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, éshté i autorizuar qé té nxjerr vendime té cilat e
rregullojné aplikimin e masave té pérkohshme té cilat konsiderohen t& nevojshme pér rritjen
e efikasitetit té pérdorimit té platformés elektronike.

Vendimet e Komisionit Rregullativ t& Prokurimit Publik do t& jené obligative pér autoritetet
kontraktuese dhe pér operatorét ekonomiké té cilét marrin pjesé né aktivitetet e prokurimit
publik né Institucionet e Republikés s¢ Kosovés.

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik obligohet qé, pérmes Ministrisé s¢ Financave, ¢do
tre muaj té njoftojé Qeveriné e Republikés sé Kosovés mbi shkallén e pérmbushjes sé
objektivave lidhur me aplikimin e moduleve t& prokurimit elektronik.

Ky vendim vlen pér vitin 2017.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/F:}{

Kryemithikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



